
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib 5\

r:l

{,\

jli;..
íil

w

:tl
-.1

4

ü

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso l\DMrNrsrRATtvo N" ogo8oool/24 - coNTRATo N" 2o2sos23
ORIGEM: Pregão N" 2O24IOI5OIPERP- CONTRATANTE: FUNDO MUN|CIp.AL DE
EDUCACAo - CONTRATADA(o).....: SAO MATHEUS COMERCIAL DE GAS LTDA
oBJETO: AQUTSTçÃO DE GÁS ENCARRAFADO PARA SUpRtR AS NECESSTDADES
DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO DO MUNTCíP|O DE JAGUARTBARA-CE - VALOR
TOTAL: R$ l.lOO,OO (mil e cem reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
OaOI,|2.I22.OOO2.2.O35 - cestao ê Mânutencâo do Fundo Municipal d e Educacao
FME, R$ 1.1OO,OO no elemento de despesa 339O3OO4I Material de Consumo,
Material de Consumo - Gás Engarrafado, Gás Engarrafado - VIGÊNCIA: tO de julho
de 2O25 a 31 de dezembro dê 2025 - DATA DA ASSINATURA: IO de julho de 2025

Cettfi Á dtlinistrotil'o Potcino 14iiú

Áv. Bezefi t .le Menezes, 350 -Ce Íro- Juguatibtru - Ceot ti - CEP: 63.190-400 - fdelone 88 - 3 568.4534



-fiirirnia§..
,,, ,-.

'-i., 
=.'"tãa..Â;tl

"i;;a;fu_.._.fu/a'

a,

DIARIO OFICIAT DO MUNICIPIO
Instituida pela Lei l\4unicipalde N." 994/2018, de 26 de junha de 2A1A e regulamentada pela Decreto
N.'32A/2018, de 26 de julha de 2018.

{
.ú
5',

Jaguaribara-Ceará, quinta-Íeira, í0 dê iulho dê 2025

PORTARIA N0460/ 2025 - GAB.PREFEITO, DE ,10 OE JU IHO DE 2025

Dispõe sobre a Concessão de
Licença Prêmio dê Sêrvidor Público
Municipal ê dá outras providências
correlatas",

O PREFEITO I\4UNICIPAL OE
JAGUARIBARA, no uso de suas atrrbuiÇões legais e prerrogatlvas que
lhe são atribuÍdas pela Lêi Orgâh ca do [,4unicípio - LOI\r, publicadas em
Diário Oicial em 29/01/202'1, e ainda o que dispõe o Estatuto do Servidor
Público do [,4unicÍpio de Jaguaribára, e,

CONSIDÉRANBO o requerimento
recebido e protocolado eín 0110712025 solicitando a concessão dê
Licênça Especial,

RESOLVÉ

CUIVPRA.SE.
REGISTRE§E, PUBLIQUE.SE E

GABINETE DO PREFE]TO I\IUNICJPAL
DE JAGUARIBARA, em 10 de Ju ho de 2025 (dois íril ê vinte cinco).

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O8O8OOO1/24 . CONTRATO N'
20250523 -ORIGEMT Pregão No 2024í 0í 50í PERP- CONTRATANTE:
FUNOO MUNICIPAL DE EDUCACAO . CONTRATADA(O).....: SAO
MATHEUS COI\IERCIAL DE GAS LTDA OBJETO: AOUISIÇÃO DE
GÁs ENGARRAFADo paRA supRtR As NEcEsslDADEs DA
SEcRETARtA DE EDUCAçÂo Do tlluNrcipro DE JAGUARTBARA-
cÉ-VALoRToTAL: R$ 1 .100,00 (mil e cem reais) -PROGRAMADE
TRABALHOT 0801 .12.122.0002.2.035 , Gestao e Manutencao do
Fundo Municipal d e Educacao FME, R$ 1.100,00 no elemehto de
despesa 33903004r Material de Consumo, Material dê Consumo -
Gás EngarraÍado, Gás EngaÍraÍado -VlGÊNCIA:'10 dejulho de 2025
a 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ÁSSINATURA: 10 de julho de
2025

Portaria n' 203/2025

DESIGNACÃo DE FlscAL DE coNTRATo

Designa servidor para acompanhar e
fiscalizar a execuçáo deste contrato.

contrato no: 20250523
ReÍ, Processo: PREcÃo N' 2024101501PERP
objeto contratuat: AQUISTÇÂo DE GÁs ENGARRAFADO PARA
SUPRIR AS NEoESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUcAÇÃo DE
JAGUARIBARA.CE

O(A) S(A)JOÀO PAULO FERNANDES LEITE,
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerafdo o disposto no ad. 117 da Lei 14.133, de 1ô de abril de 2021,
e a celebração dê Contrâto enhe a(o)FUNDO l\,luNlClPAL DE
EDUCAÇÁÔ.FN'E, COMO CONTRATANTE E SÀO I,4ATHEUS
COMERCIAL DÉ GAS LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. 1o - Deslgnar o(a) servldo(a) ELIS REJAN
FERNANDES SALDANHA, NIATRICULA nô60676, para acompanhar e
f,sca'zar a exec-Çáô do oo.e(o cort-atado.

Art. 20 - Determinar que o Íiscal ora desígnado
deverá

I - zelar pelo Íiel cumprímento do contralo,
anotando êm rêgistrô próprio todas as ocorrências à sua êxecuçáo,
detenninando o qle for necessário à regularizêção das fa tas ou dos
defeitos obsêrvâdos, e, submeler aos seus super ores, em tempo hábil,
as decisões e as providências que ultrapassaÍem a sua competência,
nos termos da leii

ll - avaliâr, continuamênte, a qualidade dos
serviços prestados ê/ou rnaterais Íornecidos pela CONTRATADA, em
periodicldade adêquâda ao objêto do cônkato, e durante o seu período
de vaLldade, êvêntualÍnênte, propor a altordade superior a aplicâçáo
das pe,]a,dddes leqdlre'1te esraoelec oas

lll - ateslar, Íormalmente, nos âutos cios
processos, as nolas íiscais relativâs aos serviços prestados e/ou aos
materiais Íornecidos, antes do êncaminhamento ao Finãnceiro Dara
pagamenlo.

publiqLre-se

sua publicação

contráno

AÉ. 30 - Dê-se ciência ao servidor deslgnado e

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na dêta dê

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se,

JAGUARIBARA - CE, 1O DE JULHO DE 2025

JoÃo PAULo FERNANDES LEITE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O8O8OOO1/24 . CONTRATO N'
20250524 - ORIGE[4: Prê9"ão N" 2024101501PERP- CONÍRATANTE:
SEC. DESENV, ECONOIúICO, AQUICULTURA E PESCA
CONTRATADA(O)..-.: SAO IVATHEUS COMERCIAL 0E GAS LTDA
OBJETOj AQUISIÇAO DE GAS ENGARRAFADO PARA SUPRíR AS
NECESSIDADES OA SECRÉÍARIA DE DESENVOLVIMENTO
EcoNóMtco, aeutcuLTURA E pESCA oo MUNtcipto DE
JAGUARIBARA.CE - VALOR TOTAL: RS 1.760,00 (mil, setecentos e
sessenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHo:
0601 .04.122.0002.2.017 - Gestao ê Mahutencao da Sec. Desehv-
Econ omico, Aquicultura e Pesca, R$ 1.760,00 no êlemento de
despesa 33903004: lvlaterial de Consumo, Material dê Cônsumo -
Gâs Engàrrafado. Gâs Engarrafado - VIGENCIA: 1O de lulho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Ediçáo N." 1753

Art. 10 - Concede o servidor ABIAS
PALACIO LIMA, mahícula n" 00002732, ocupante do cargo de
PEDREIRO. L cenÇa Espec a oe 06 (se s) meles em coTsoaàr cra con
o Art. 97 da Lei Orgânica lúunicipal.

Ait.2'- Período de Gozo da LicenÇâ
Especial será eÍetivado a partir de: 01 de julho de 2A25 a 2A de
Dezembro de 2025.

Art. 30 - Esta Portana entrará em vigor na
data de sua publicaÇão-

AÉ.5'- Revogam-se as disposlçôes em


